
Česká Kubice
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.369377N, 12.858795E

Nadmořská výška: 552 m n. m. První pís. zmínka: 1697 (327 let) Katastrální výměra: 4 597 ha

Počet obyvatel: 734 PSČ: 345 32

Adresa URL: www.kubice.cz

Okolí a příroda Česká Kubice
Pro turisty je Česká Kubice známá především nádhernými výhledy na Šumavu. Velký a Malý Ostrý
(Prsa Matky Boží), Jezerní hora, Hoher Bogen, Velký a Malý Javor - celé toto panorama je z České Kubice
viditelné. Tato oblast se také brzy po otevření železniční tratě stala oblíbeným rekreačním místem,
které slibovalo čisté a čerstvé klima. České Kubici se také přezdívalo "vzdušné lázně".
Českým lesem prochází ostře modelovaný křemenný val, který vychází na povrch na České Kubici
Na Skále a na Sokolově vyhlídce, která se nalézá mezi Českou Kubicí a Babylonem (napravo od silnice
směrem na Č.K.).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/942/ceska-kubice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:26:51


